/

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п & О Ш Зы ___

г. Ликино-Дулёво

Об организации и проведении общественных обсуждений
по проекту «Правила землепользования и застройки
территории (части территории) городского округа Ликино-
Дулёво Московской области»

У
Во исполнение поручения Комитета по архитектуре и градостроительству

Московской области, в рамках реализации государственной программы Московской
области «Архитектура и градостроительство Подмосковья» на 2017-2021 годы, в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (с изменениями и
дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями), Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-03 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области
отдельными государственными полномочиями Московской области» (с изменениями и
дополнениями), постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №
1182/51 «Об утверждении порядка подготовки, согласования, направления проекта
правил землепользования и застройки поселения, городского округа на утверждение в
орган местного самоуправления муниципального района Московской области, орган
местного самоуправления городского округа Московской области», решением
Градостроительного совета Московской области от 23.04.2019 № 15, решением Совета
депутатов городского округа Ликино-Дулёво Московской области от 19.06.2018 № 57/5
«Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по
вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Ликино-
Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-
Дулёво Московской области от 17.06.2019 № 75/6 «О внесении изменений в Приложение
к Решению Совета депутатов городского округа 'Ликино-Дулево Московской области от
19.06.2018 № 57/5 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории
городского округа Ликино-Дулёво Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить общественные обсуждения по проекту «Правила землепользования и
застройки территории (части территории) городского округа Ликино-Дулёво Московской
области» (далее - Проект).

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение
общественных обсуждений по Проекту, администрацию городского округа Ликино-Дулёво
Московской области в лице Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и
застройки городского округа Ликино-Дулёво.

2.1. Организовать работу экспозиций по Проекту с 28.06.2019 по 28.08.2019
(включительно) в рабочие дни с 9-00 часов до 16-00 часов (перерыв с 13-00 часов до 13
часов 45 минут) по адресам согласно приложению. На экспозиции проводятся
консультации по теме общественных обсуждений по понедельникам с 9-00 часов до 12-00
часов.

2.2. Подготовить протокол общественных обсуждений в течение 3 календарных
дней со дня окончания общественных обсуждений.

2.3. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений в течение 3
рабочих дней со дня окончания общественных обсуждений.

2.4. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений не
позднее 06.09.2019 (включительно).

2.5. Направить протокол общественных обсуждений, заключение о результатах
общественных обсуждений, а также материалы общественных обсуждений в Комитет по
архитектуре и градостроительству Московской области не позднее 3 рабочих дней со дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Установить, что к участию в общественных обсуждений допускаются граждане,
постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект,
правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или)
расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Замечания и предложения по Проекту принимаются в срок до 28.08.2019
(включительно):

- в письменной форме при личном обращении в администрацию городского округа
Ликино-Дулёво;

- посредством почтового отправления в адрес администрации городского округа
Ликино-Дулёво;

- посредством государственной информационной системы Московской области
«Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» в электронном
виде;

- посредством официального сайта городского округа Ликино-Дулёво;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций Проекта,

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
5. Установить срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования

Проекта: с 28.06.2019 по 28.08.2019 (включительно).
6. Заместителю Главы администрации- городского округа Ликино-Дулёво -

начальнику Территориального управления (Цван Ё.М.):
6.1. Проинформировать заинтересованных лиц и разместить «Оповещение о

начале общественных обсуждений по проекту «Правила землепользования и застройки
территории (части территории) городского округа Ликино-Дулёво Московской области» на
информационных стендах, расположенных на территории городского округа Ликино-
Дулёво, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на
территории, в отношении которой подготовлен Проект, в срок до 21.06.2019.

6.2. Оказать содействие в организации общественных обсуждений, в том числе
обеспечить проведение экспозиций по Проекту согласно п.4 настоящего постановления.

7. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
территориальной безопасности (Шапетько А.В.) обеспечить безопасность и охрану
общественного порядка при проведении общественных обсуждений.

8. Управлению по строительству и архитектуре (Полякова Е.В.) опубликовать
настоящее постановление, оповещение о начале общественных обсуждений и
заключение о результатах проведения общественных обсуждений в «Информационном
Вестнике городского округа Ликино-Дулёво».

9. Управлению по общим вопросам (Рожкова Е.Ю.) разместить на официальном
сайте городского округа Ликино-Дулёво Московской области в сети «Интернет»
настоящее постановление, оповещение о начале общественных обсуждений, материалы
Проекта, заключение о результатах общественных обсуждений.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Жукову С.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Ликино-Дулёво А.Ю. Буянов

Отп.16 экз.: Дело, прокуратура, Жукова С.В., УСиА -  2,
Тер. управление Мособлархитектуры, Упр. по общим вопросам,
Управление по делам ГО, ЧС и ТБ,
Тер. управление адм. г.о. Ликино-Дулёво - 9 (Л)

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Ликино-Дулёво

Г от //Л  2019 №

Места проведения экспозиций
по проекту «Правила землепользования и застройки территории

(части территории) городского округа Ликино-Дулёво Московской области»

№
п/п

Наименование
территориального

отдела

Адрес места
проведения экспозиции

Населенные пункты, для которых
открыта экспозиция по адресу в данной
строке (для участников общественных

обсуждений в соответствии с п.7
настоящего постановления)

1 2 3 4

1
Территориальный

отдел
Ликино-Дулёво

Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, город Ликино-
Дулёво, улица
Текстильщиков, д. За

г.Ликино-Дулёво

2
Территориальный

отдел
Куровское

Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, город
Куровское, улица
Советская, дом 105

г. Куровское

3
Территориальный

отдел
Дрезна

Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, город Дрезна,
улица Революции, д.11

г. Дрезна

4
Белавинский

территориальный
отдел

Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, деревня
Савинская, дом 29а

д.Аксеново, д.Аринино, д.Белавино,
д.Васютино, д.Власово, д.Грибчиха,
д.Губино, д.Дорофеево, п.кирпичного
завода, д.Лыщиково, д.Мануйлово,
д.Новониколаевка, д.Пашнево,
д.Савинская, д.Софряково, д.Старый
Покров, д.Тимонино, д.Федотово,
д.Филиппово, пос. Фокино, д. Халтурино,
д.Чукаево, п.Чистое, д.Щетиново,
д.Яковлево

5
Новинский

территориальный
отдел

Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, д. Новое, ул.,,
Комсомольская, д.1а

д.Новое, д.Запрудино, д.Заволенье,
д.Ненилово, д.Беливо, д.Загряжская,
д.Дуброво, д.Стенино, д.Глебово,
д.Коротково, п.Мисцево, д.Смолево,

'д.Тереньково, д.Радованье, д.Язвищи

6
Давыдовский

территориальный
отдел

Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, д. Давыдово,
ул. 2-й микрорайон,
Д-31,

д.Давыдово, д.Ляхово, д.Елизарово,
д.Гора, д.Костино, д.Яковлевская,
д.Анциферово, д.Барское, д.Запонорье

7 Гуслицкий
территориальный

Московская область,
городской округ Ликино-

д.Абрамовка, д.Алексеевская,
д.Асташково, д.Ащерино, д.Барышово,

4-

отдел Дулёво, село
Ильинский Погост,
улица Совхозная, дом
10

.д.Беззубово, д.Вантино, д.Ботагово,
д.Внуково, д.Давыдовская, д.Зевнево,
д.Иванищево, д. Игнатово, с.Ильинский
Погост, д.Костенево, д.Круглово,
д.Лашино, д.Лопаково, д.Молоково,
д.Максимовская, д.Минино, д.Мосягино,
д.Писчево, д.Пичурино, д.Поминово,
д.Сенькино, д.Слободище, д.Смолево,
д.Соболево, д.Старово, д.Степановка,
д.Столбуново, д.Устьяново, с.Хотеичи,
д.Цаплино, д.Чичево, п.Шевлягино,
д.Юрятино

8
Дороховский

территориальный
отдел

Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, поселок
Авсюнино, улица
Ленина, дом 7

п.Авсюнино, д.Авсюнино, п.Беливо,
д.Бекетовская, с.Богородское, д.Велино,
д.Верещагино, д.Вершина, д.Деревнищи,
д.Дорохово, д.Дылдино, д.Заполицы,
д.Запутное, д.Зворково, д.Иванцево,
д.Каменцы, д.Красное, с.Красное,
д.Мальково, д.Мисцево, д.Новое Титово,
д.Петрушино, д.Понарино, д.Равенская,

' д.Рудне-Никитское, д.Селиваниха,
'д.Старая, д.Старое Титово, п.Хвойный,
п. Чистое

9
Горский

территориальный
отдел

д. Московская область,
городской округ Ликино-
Дулёво, деревня
Кабаново, дом 147

д.Большое Кишнево, д.Бяльково, д.Гора,
д.Высоково, д.Горбачиха, д.Гридино,
д.Емельяново, д.Ионово, д.Кабаново,
д.Киняево, д.Коровино, д.Кудыкино,
д.Малиново, д.Малое Кишнево, д.Новая,
д.Острово, д.Рудино, д.Савостьяново,
д.Сальково, д.Старская, д.Юркино